[image: Суздальский ( пакет) герб 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025                                       с.Суздалка                                              №  19

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в период купального сезона 2025 года

             В целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в период купального сезона 2025 года, администрация Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я е т :
          1. Утвердить  сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области с 19 мая по 14 сентября 2025года.
2.  Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Суздальского сельсовета в период купального сезона 2025 года (прилагается).
          3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Суздальский вестник" и на официальном сайте администрации в телекоммуникационной сети "Интернет"
4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                 Н.А.Казанцев

	Утверждён постановлением администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  от  21.05.2025  №  19

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  в период купального сезона 2025 года
(с 19 мая по 14 сентября 2025 года)

	№ п.п.
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители
	Кто осуществляет контроль

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Проведение совещания по организации осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона:

До 1 июня
	Глава администрации, уполномоченный на решение задач в области Го и ЧС
	Глава администрации

	С директором школы, с руководителем детской оздоровительной площадки.

	2
	Уточнения Реестра пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Суздальского сельсовета Доволенского района по состоянию на 1 июня 2025 года.
	май
	Глава администрации, уполномоченный на решение задач в области Го и ЧС
	Глава администрации

	3
	Выставления знаков безопасности «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Суздальского сельсовета Доволенского района.
	Июнь
	 Уполномоченный на решение задач в области Го и ЧС
	Глава администрации

	4
	Информирование населения Суздальского сельсовета Доволенского района о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах  в средствах массовой информации в период купального сезона 2025 года.
	Июнь-сентябрь
	Уполномоченный на решение задач в области Го и ЧС
	Глава администрации

	5
	Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администрации Суздальского сельсовета Доволенского района с привлечением  сотрудников полиции,  по проверке мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.
	Июнь-сентябрь
	Глава администрации, уполномоченный на решение задач в области Го и ЧС, участковый
	Глава администрации

	6
	Дежурства в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Суздальского сельсовета Доволенского района представителей администрации и сотрудников полиции во время массового отдыха людей на водных объектах, особенно в выходные и праздничные дни.
	Июнь-сентябрь
	Уполномоченный на решение задач в области Го и ЧС, участковый
	Глава администрации

	7
	Работы по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Суздальского сельсовета Доволенского района и принятию необходимых мер по их обустройству и созданию необходимых безопасных условий для отдыхающих.
	Июнь-
сентябрь
	Уполномоченный на решение задач в области Го и ЧС, участковый
	Глава администрации

	8
	Проведению бесед, путем проведения подворного обхода неблагополучных семей, расположенных в непосредственной близости у водных объектов, во взаимодействии с органами социальной защиты, сотрудниками полиции, а также проведения сходов граждан  по доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и проведением практических занятий по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим, способам и приемам спасения людей на водных объектах, терпящих бедствие, в целях недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах в период купального сезона 2025 года.
	Июнь-август
	Глава администрации, уполномоченный на решение задач в области Го и ЧС
	Глава администрации

	9
	Организации и создании подвижной маневренной группы Суздальского сельсовета  Доволенского района  для  проверки  мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период купального сезона 2025 года с привлечением в них должностных лиц администрации.
	Июнь
	Глава администрации, уполномоченный на решение задач в области Го и ЧС

Глава администрации

image1.jpeg